

CITTA' DI SAN MAURO TORINESE

TORINO METROPOLI – CITTA' METROPOLITANA DI TORINO



VERBALE DI DELIBERAZIONE DEI RAGAZZI N° 12

OGGETTO: MOZIONE SULL'ISTITUZIONE DEL SERVIZIO DI BIKESHARING

L'anno duemilaquindici addì ventiquatttro del mese di novembre, alle ore 10.00, nella sala delle adunanze consiliari, convocato con avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è riunito il Consiglio Comunale dei Ragazzi così costituito:

COGNOME E NOME	CLASSE	PLESSO	PRESENTE	ASSENTE
ALTAVILLA SOFIA	3G	PELLICO	х	
ANDORNO GIADA	5A	CATTI	х	
AVITABILE LORENZO	5C	CATTI	Х	
CANTACESSA ALICE	3D	DALLA CHIESA	х	
CAROVIGNO GIOVANNI	5D	CATTI	х	
CIARDI FEDERICO	3C	PELLICO	х	
DE GIROLAMO MIRKO	5A	COSTA	х	
FERRERO CHIARA	3A	DALLA CHIESA	х	
FRANZOSO TOMMASO	5A	COSTA	х	
MELONI SIMONE	3B	PELLICO	х	
MOCCI GIANNI	3E	DALLA CHIESA	х	
OBERTO LORENZO	5B	MORANTE	х	
PARENTE STEFANO	2D	DALLA CHIESA	х	
PIARULLI ROSSELLA	3D	DALLA CHIESA	х	
PICCHIO LORENZO	5A	ALLENDE	х	
SOSSO ELENA	3F	DALLA CHIESA	х	
VARETTO DIEGO	5A	CATTI	x	

OGGETTO: MOZIONE SULL'ISTITUZIONE DEL SERVIZIO DI BIKESHARING

Considerato che in molte città europee l'uso della bicicletta è diffuso ed incentivato e costituisce

una seria alternativa ecologica agli autoveicoli;

Considerato che una delle forme in cui si incoraggia l'uso della bicicletta è quella del bikesharing,

una realtà sempre più diffusa anche in Italia;

Considerata la particolare conformazione del territorio Sanmaurese che si estende dalla zona

pianeggiante dell'Oltrepo fino alla zona collinare di Sambuy e Sant'Anna;

Considerata la presenza sul territorio di San Mauro Torinese di numerose piste ciclabili;

Considerato che il sistema del bikesharing consiste nel mettere a disposizione delle biciclette da

dislocare in diversi punti di parcheggio che i cittadini possono utilizzare, pagando una tariffa economica (annuale), con il vincolo di riconsegnarle presso uno dei vari punti di raccolta ogni sera

o comunque ogni qualvolta la si utilizzi, con il divieto di farla pernottare fuori dalla rastrelliera;

Considerato che i Comuni limitrofi come Settimo Torinese e Torino già si sono dotati di questo

utile servizio;

Il Consiglio Comunale dei Ragazzi

sollecita l'Amministrazione del Comune di San Mauro Torinese a verificare la possibilità di dotare il

Comune del servizio di bikesharing in modo da poter agevolare la mobilità dei cittadini

sanmauresi.

Uditi gli interventi dei Consiglieri comunali dei Ragazzi, così come risultanti nella registrazione su

supporto magnetico depositata in archivio;

Eseguita una votazione palese, per alzata di mano che ha dato il seguente risultato, riconosciuto e

proclamato dal Presidente:

Presenti e votanti n. 17

Voti favorevoli n. 17

APPROVA

La mozione su esposta.

IL PRESIDENTE DEL CCR

(Gianni Mocci)

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE

(Gesuino Lobino)

2